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Pierwszy w Polsce Ogród Doświadczeń powstanie w Czyżynach

Dotykać, oglądać,
poznawać
Pierwszy w Polsce Ogród Do-

świadczeń powstanie w Kra-
kowie, w Parku Lotników Pol-
skich przy alei Pokoju. Wczoraj
prezydent Jacek Majchrowski
uroczyście podpisał i wmuro-
wał akt erekcyjny podbudowę
tej niezwykłej placówki eduka-
cyjnej, która uruchomiona zo-
stanie wiosną przyszłego roku.

Na własnej skórze
Ogród Doświadczeń ma cele
głównie edukacyjne. Zajmuje 6
ha gruntu i ma się tu znajdo-
wać 61 stanowisk, gdzie mło-
dzież i dzieci skupiać się będą
na doznaniacli zmysłowych:
wzrokowych, słuchowych i sze-
roko rozumianym dotyku, wli-
czając w to poczucie równowa-
gi, postrzeganie ruchu i odczu-
wanie przyspieszeń. Wszystko
to odwiedzający poznawać bę-
dą nie na zasadzie popularne-
go-zwiedzania, ale na własnej
skórze, dotykając czy wąchając.
Wśród zabawek parkowych
znajdować się będą np. huśtaw-
ki, równoważnie, obrotowe tar-
cze, trampolina, urządzenia
dotyczące zjawisk drgań i fonii,
związane z działaniem wody -
turbiny wodne, jazy, wodospa-
dy itd. Będą także zagrody ze
zwierzętami. Wczoraj, niejako
na zachętę, można było podzi-
wiać sympatyczne świnki wiet-
namskie, lamę, osła i kuca sze-

Przyszli użytkownicy ogrodu wmurowują akt erekcyjny
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tlandzkiego. - Tak naprawdę
każdy z nas ma pomysł, co ma
się w Ogrodzie znajdować. Na
pewno będzie ścieżka zjawisk
fizycznych i ścieżka ekologicz-
na. Współpracujemy także z na-
szym partnerem, czyli ogro-
dem zoologicznym. Gdy po-
wstaną pawilony, pojawią się
w ogrodzie i zwierzęta - poin-
formowała Joanna Niedział-
kowska, wicedyrektor Krakow-
skiego Zarządu Komunalnego.

Wszystkie ścieżki będą
zmienne. Po całym ogrodzie
rozrzucone będą liście - place

o nieregularnym kształcie, każ-
dy o innym rodzaju podłoża,
np. z kostki, kamienia, drewna
czy kory. Docelowo znajdzie się
na terenie wieża widokowa,
a kanały wykorzystane zostaną
do doświadczeń wodnych. Nie
zabraknie także części kawiar-
nianej z salą konferencyjną.

Fundusze EQUAL

Ogród zajmować będzie 6 ha
gruntu i finansowany jest ze
środków programu Inicjatywy
Wspólnotowej EO.UAL. Ogólna
kwota środków przeznaczonych
na to zadanie to 1 min 800 tyś.
zł, z czego 1 min 690 tyś. to
pieniądze na cele inwestycyjne
prowadzone przez Krakowski
Zarząd Komunalny. W budżecie
miasta w 2006 r. na ten cel
przewidziano 580 tyś. zł,
a w gminnym Funduszu Ochrony
Środowiska 650 tyś. Na 2007 rok
zarezerwowano 6 min 300 tyś.

Norymberski pomysł
Pomysł stworzenia ogrodu po-
wstał kilka lat temu, z inicjaty-
wy Partnerstwa na Rzecz Roz-
woju „Partnerstwo Inicjatyw
Nowohuckich". Projekt - jak
mówiła wczoraj Danuta Szy-
mońska z Partnerstwa, wzoro-
wany był na norymberskim
Ogrodzie Doświadczeń Zmy-
słowych. Do inicjatywy dołą-
czył w końcu 2005 r. Zarząd
Gospodarki Komunalnej, któ-
ry dziś, już jako Krakowski Za-
rząd Komunalny prowadzi in-
westycję wraz ze Stowarzysze-
niem „U Siemachy".
(FREN)
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